FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA | F15 - AS71-2024-MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los veintitres dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccién, siendo las 12:15 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS71-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°: 071-2024-MPN-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
Ejecucion de la Obra "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN EL
PARQUE DEL AA. HH AMPLIACION CAJUCA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO
DE ICA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2609919", afin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

T BEDER CERON Titlar| X |5oendencia: GERENCIA DE DESARROLLO
TORRES Bublonts] — P ' URBANO
e ALEJANDRINO Titla] X |pependencia: SUB GERENCIA DE OBRAS
FLORES ORIUNDO Soplane] —— s ' PUBLICAS
Seaundo Mg CESAR VLADIMIR Titular X S— SUB GERENCIA DE LOGISTICA
9 LEON POLO Suplonts| = B ' Y SERVICIOS GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a traves del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 20486554160
2  |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065
3 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO 20494686369

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO SOCIEDAD

4 | ANONIMA CERRADA 20514155403
BXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 30576615088
+3 C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 20534362347
5CJ CONSTRUCTORES SAC. 20534726059
SGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.AC. 50534861185
GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS SAC. 20534965151
ET:TSA DE PROYECTOS DE INGENIERIA EMC PROYECT pe————
CONSTRUCTORA JROTRI ELRL 50571406054
EMPRESA CONSULTORA & CONSTRUCTORA HURTADO p————s
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SUARDIA CONTRATISTAS GENERALES ELRL. 30601593891
FVEG&FELRL 30601856876
BJL CONSTRUCTORA ELR.L. 30603943075
MECAFER ELRL. 20604481806
RRINGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES ELR.L. 20605862242
INVEEL A & D UNIVERGAL S.AC. 30607686336
COPRESER SRL. 20608169629
NVOBILIARIA COSTA DEL SOL DE YK SOCIEDAD ANONIMA
Meiildy 20610415262
NMOBILIARTA JUNTOS HAGIA EL EXITO SAC. 30610529047
CORPORACION TIERRAS BLANCAS SA.C. 20610639349
S ONSTRUCTORA E INMOBILIARIA HIDALGO M & A SA.C. 20671042184
= COCIMET INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD

5 | GOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20494744237

6 GRUPO FASA S.A.C. 20495031137

= TGRASS INGENIEROS SAC. 20577497111

5 [CORPORACION SERCON SAC. 30521403587

5 TCONSTRUCTORA DURAND AYM SALC. 50528041070

DETALLE DE LOS POSTORES
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En el dia y horario sefialado en las ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor B d?’ o de_
presentacién presentacion

1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 18/09/2024 07:41:16
CONSORCIO NAPOLI conformado por las empresas OXIGAS CONTRATISTAS o

2 | GENERALES S.R.L. yV & C LIDER CONTRATISTAS S.A.C. TBRIENZ4 L

3 CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C. 18/09/2024 17:13:42

4 CONSORCIO CAJUCA conformado por las empresas GUARDIA CONTRATISTAS 18/09/2024 20:00:3
GENERALES E.LR.L. y JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. U0

5 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 18/09/2024 21:04:28
CONSORCIO H conformado por las empresas COPRESER S.R.L. y ARQUIN e

6 |CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 18002024 2l

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de mencionados postores, y con la revision de las mismas a

fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.
4.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la admision de ofertas las siguientes resultan no ser admitidas
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
El Comité de Seleccion decide NO ADMITIR la oferta
, | consORcio H conformado por as empresas COPRESER S.R.L.y p”:: lz fcod'; iz 2:}23:;?;"&3;‘;S;O:::Ztif:oa';%r:’:a
ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
QUIN EONTRANIETAS GENERALES Sk partida 04.04.01.02. MUROS; por tanto, en la ejecucion
no estaria cumpliendo con la finalidad publica
El Comité de Seleccion decide NO ADMITIR la oferta
pues a folio 19 al 24 presenta su propuesta economica
2 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. en la cual se puede advertir que ha realizado de forma

equivocada la aritmetica siendo que el resultado es
inferior al 90%

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |A&C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. unico
CONSORCIO NAPOLI conformado por las empresas OXIGAS
2 CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.yV & C LIDER CONTRATISTAS unico
S.A.C.
3 |CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C. unico
CONSORCIO CAJUCA conformado por las empresas GUARDIA
4 |CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. y JGP CONTRATISTAS & unico
CONSULTORES S.A.C.
EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion y otorgamiento de puntaje de las ofertas se detalla en adelante:

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

sy

9.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L.
FACTOR PUNTAJES
S/ 539,601.52
- (Quinientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos Un con 52/00 Soles) 109 puhtas
TOTAL DE PUNTAJE \ 100 puntos
N ¢
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9.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |

CONSORCIO NAPOLI

FACTOR PUNTAJES
S/ 539,601.52
PRECIO DO
(Quinientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos Un con 52/00 Soles) HE0 punics
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
S/ 539,601.52
PRECIO ?
(Quinientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos Un con 52/00 Soles) 100 puntos
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
9.4 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO CAJUCA
FACTOR PUNTAJES
S/ 539,601.52
| )
e (Quinientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos Un con 52/00 Soles) .100 pantas
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
NO SE PUEDE
DETERMINAR A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSORCIO NAPOLI 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSORCIO CAJUCA 100 puntos

ETComité de Seleccion indica que despues de Ta evaluacion se puede o
por tanto, se procede a realizar la verificacion y cumplimienta del discapaci

bservar que se mantiene un empate entre 05 postores;

tado, remype y bonificaciones para lograr el orden de

prelacion.
BONIFICACION
I
POSTOR DISCAPACITADO REMYPE BO:I;;;;(;ON POR PROVINCIA | PUNTAJE
COLINDANTE
A & C CONSULTORES NO APLICA - POR
Y EJECUTORES S If:;;ﬁf' SI ACREDITA St §:;'S‘:L¢;S' NO SER 105 PUNTOS
EALRL. COLINDANTE
NO APLICA - POR
CONSORCIO NAPOLI sn::;;:ﬁ;\s S| ACREDITA Sl sg;gm;s' NO SER 105 PUNTOS
COLINDANTE
CORPORACION NO APLICA - POR
INTEGRACION Y % ,f,{’;,';;ﬁ;s' SI ACREDITA sl Sg'é;‘:mf' NO SER 105 PUNTOS
DESARROLLO S.A.C. COLINDANTE
Sl CUMPLE - SI SISOLICITA-SI | SISOLICITA-SI
CONSORCIO CAJUCA i SI ACREDITA i el 115 PUNTOS

SEACE.

Finalmente se puede observar que persiste el empate a 115 puntos; por tanto,

se procede a realizar el desempate electronico via

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO CAJUCA conformado por las empresas GUARDIA CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L. y JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

1°

CONSORCIO NAPOLI conformado por las empresas OXIGAS CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.y V & C LIDER CONTRATISTAS S.A.C.
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CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C.

3e

A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L.

4°

"

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, ol comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

111

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORIO CAJUCA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA GALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE -ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
€2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X | ........
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICA
11.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | CONSORCIO NAPOLI
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA GALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2 _ |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X [ ——
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICA
113 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 |  CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X [ e
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICA
11.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN4 | A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA

c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2 _ |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X | e

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE - CALIFICA

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo

a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO CAJUCA conformado por las empresas GUAR
CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

DIA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. y JGP

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprol
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuados en los numerales anteriores

bados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

Ve
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14

OBSERVACIONES

NINGUNA
Z

15

BEDER CERON TORRES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO Z~CESAR VLADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

5deb




